ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYS MALDONADO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

EDITAL No 006/2024 – PPGEdu/UNEMAT
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO

STRICTO SENSU - MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO
– TURMA 2025

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo 2024 – Mestrado em Educação - Turma

2025 do PPGEdu, torna público o Resultado Final  do Processo Seletivo do Edital  n.º

006/2024 – PPGEdu/UNEMAT.

LINHA DE PESQUISA: EDUCAÇÃO E DIVERSIDADE

Orientador: Prof. Dr. Alceu Zoia

Nome Resultado Nota Final

CLÁUDIA REGINA DA SILVA Aprovada 8,00

ADRIEL HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA Aprovado 7,66

RODRIGO SILVA SOUZA Classificado 7,00

Orientador: Prof. Dr. Laudemir Luiz Zart

Nome Resultado Nota Final

RENILDA BATISTA PRINA LAMON Aprovada 9,33

FERNANDA MARQUES DE SOUZA Aprovada 8,83

RENATA CRISTINA DOMENES GERALDES Classificada 8,50

SIMONY MARIA PEREIRA DE MEDEIROS Classificada 8,33

SAMILA FARIA DA SILVA Classificada 7,83

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYS MALDONADO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

Orientadora: Prof.ª Dr.ª Maritza Maciel Castrillon Maldonado
Nome Resultado Nota Final

DENISE MAIA SCAFF ANTONINI Aprovada 8,83

ERALDO VIEIRA DE AZEVEDO JUNIOR Aprovado 8,83

LUCIANA DE SOUZA GATTAS CREPALDI* Aprovada 8,50
* Vaga remanejada da Prof.ª Waldineia Antunes para a Prof.ª Maritza Maldonado.

Orientador: Prof. Dr. Paulo Alberto dos Santos Vieira

Nome Resultado Nota Final

MARIA YOLLANDA BARBOSA SOARES Aprovada 9,16

THAYS DE CAMPOS LACERDA Aprovada 8,41

GABRIEL DANTAS BROLIO Aprovado 8,00

LUBIA MARTINS DA CRUZ Classificada 7,75

EVALDETH MEIRY ALVES RONDON Classificada 7,66

Orientadora: Prof.ª Dr.ª Poliany Cristiny de Oliveira Rodrigues

Nome Resultado Nota Final

ANA PAULA SILVA SANTOS Aprovada 8,96

JULIANA CASSIA DE MARCHI Classificada 8,06

Orientadora: Prof.ª Dr.ª Rosane Duarte Rosa Seluchinesk

Nome Resultado Nota Final

MÔNICA GONZAGA MARQUES BENETTI Aprovada 9,16

EMILLYANE CRISTINE SILVA ADORNO Aprovada 8,66

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYS MALDONADO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

Orientador: Prof. Dr. Sandro Benedito Sguarezi

Nome Resultado Nota Final

SIMONE SANTANA COSTA SOARES* Aprovada 7,91

* Candidata remanejada do Prof. Paulo Alberto para o Prof. Sandro

Orientador: Prof. Dr. Vilmar Alves Pereira

Nome Resultado Nota Final

EDIVÂNIA PEDRO DA COSTA Aprovada 8,16

ADRIANA PEREIRA DE CAMPOS Aprovada 8,06

RINARA APARECIDA ALVARES DA COSTA Aprovada 8,00

DEBORA PIRES DE SOUZA Classificada 7,50

LINHA DE PESQUISA: FORMAÇÃO DE PROFESSORES, POLÍTICAS E PRÁTICAS
PEDAGÓGICAS

Orientadora: Prof.ª Dr.ª Ângela Rita Christofolo de Mello
Nome Resultado Nota Final

RAYANE PERES PAVONE Aprovada 8,00

DAIANY NAYARA PEREIRA REZENDE Aprovada 7,83

ADRIANA BORGES DOS SANTOS Aprovada 7,76

MARILEIDE ANTONIA DA SILVA Classificada 7,73

HELLEN KAROLINE ARRUDA ORMOND PEREIRA Classificada 7,66

TAINARA FERNANDES DE ALENCAR Classificada 7,66

GISLAINE CUBA DE AVILA Classificada 7,50

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYS MALDONADO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

SALETE LUIZA ZUCCHI Classificada 7,50

SILVIA ADRIANA AGUIAR ARAUJO Classificada 7,50

JUCINÉIA ROSA DA SILVA Classificada 7,43

GRACIELE MAGALHAES DA SIVA Classificada 7,33

JHENIFER NAIARA VILHALVA MARIA DE SANTANA Classificada 7,33

ROBERTA DE SOUZA Classificada 7,33

Orientadora: Prof.ª Dr.ª Elizeth Gonzaga dos Santos Lima
Nome Resultado Nota Final

SILVIA CASSIA DA COSTA Aprovada 7,66

Orientador: Prof. Dr. Fernando Cezar Vieira Malange
Nome Resultado Nota Final

DANIEL PEREIRA CASIMIRO Aprovado 8,66

Orientadora: Prof.ª Dr.ª Josete Maria Cangussú Ribeiro
Nome Resultado Nota Final

GLAUCIA DALIANE DE MELO AMORIM Aprovada 8,33

LEONEIDE DE ARAUJO BARBOSA Classificada 8,33

Orientador: Prof. Dr. Jairo Luis Fleck Falcão
Nome Resultado Nota Final

LUCIANA APARECIDA LUCENO Aprovada 8,33

HELVIS DO NASCIMENTO LAMEIRA Aprovado 7,83

ROSELAINE FERNANDES PANISSO RIBEIRO Classificada 7,33

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYS MALDONADO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CÁSSIA MARTINS SOUZA PEREIRA Classificada 7,00

Orientadora: Prof.ª Dr.ª Loriége Pessoa Bitencourt
Nome Resultado Nota Final

MARIA BRANDOLFO CURTY Aprovada 8,20

SIMONE GUEDES PERES MARIM Aprovada 8,10

THAIZ FRANCIANE FERREIRA DA SILVA Classificada 7,83

GELZIMA DAS GRAÇAS OLIVEIRA Classificada 7,66

Orientadora: Prof.ª Dr.ª Maria do Horto Salles Tiellet
Nome Resultado Nota Final

MARLIANE OLIVEIRA SALLES Aprovada 7,83

ALESSANDRO BARROS* Aprovado 7,66

KAMILA ALVES LOPES Classificada 7,33
* Vaga remanejada do Prof. Riller para a Prof.ª Maria do Horto.

Orientadora: Prof.ª Dr.ª Marilda de Oliveira Costa
Nome Resultado Nota Final

ROBERT KENNEDY DOS SANTOS MELO Aprovado 8,33

VALQUIRIA SOARES DE SOUZA Aprovada 8,00

ANDRISIA DA COSTA SANTOS Classificada 7,83

Orientador: Prof. Dr. Riller Silva Reverdito
Nome Resultado Nota Final

ALINE CRISTINA COREZZOLLA Aprovada 8,16

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYS MALDONADO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

Orientadora: Prof.ª Dr.ª Rosely Aparecida Romanelli
Nome Resultado Nota Final

MIRIÃ GOMES BARBOSA Aprovada 9,00

JOANA BENITES SILVERIO Classificada 8,00

DAIANA FERREIRA CIESLIK MARASCHIN Classificada 7,30

Cáceres-MT, 13 de dezembro de 2024.

Prof. Dr. Laudemir Luiz Zart
Presidente da Comissão

		2024-12-10T15:28:08-0300